


28 4ª feira | 26/Jun/2019  - Edição nº 10464

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSAO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO 1122/19 - AQUIS DE TUBOS E CONEXOES FD
P/ AGUA
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
FUNCY - FUNDICAO CURTY EIRELI EPP / R$ 68.448,94 / 007 015 016
AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA / R$ 24.420,43 / 036 037 038 039 040
041 042 043
SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA / R$ 632.014,20 / 001 002
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0013 014 017 018 019 020 021 022 023 024 025 026 027 028 029 030 031 032
044 045
ITEM FRACASSADO - DESC. COMERCIAL  :
0003 004 005 006 008 009 010 011 012 033 034 035
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
CAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA (001 002)
FUNCY - FUNDICAO CURTY EIRELI EPP (013 014)
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA (001 002)
INASA IND. NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA-ME (001 002 007 013
014 015 016 017 018 019 020 021 022 023 024 025 026 027 028 029 030 031
032 036 037 038 039 040 041 042 043)
ITACA EIRELI - ME (013 014 017 018 019 020 021 022 023 024 025 026 027
028 029 030 031 032)
SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA (017 018 019 020 021 022 023 024
025 026 027 028 029 030 031 032 042 043 044 045)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
INASA IND. NACIONAL DE SANEAMENTO LTDA-ME (003 004 005 008
009 010 011 012 033 034 035 044 045)
ITACA EIRELI - ME (008)
PREGAO  ELETRONICO  1146/19  -  AQUIS  DE  CONJUNTO
MOTOBOMBA SUBMERSIVEL
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
KSB BRASIL LTDA / R$ 111.999,99 / 001
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA (001)
XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA (001)
ELETROMECANICA ALVES LTDA ME (001)
PREGAO ELETRONICO 1164/19 - AQUIS DE TRANSFORMADOR
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A / R$ 95.435,00 / 001 003 004
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0002
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
INDUSTRIA DE TRANSFORMADORES ITAIPU LTDA (002 004)
ITB EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA (001)
ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A (002)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
JMD DISTRIBUIDORA EIRELI (001 002 003 004)
UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI (001 002 003
004)
ZILMER INELTEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA (002 003)
PREGAO ELETRONICO 1225/19 -  AQUIS DE TUBOS E CONEXOES
PVC P/ AGUA
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
TIGRE  MATERIAIS  E  SOLUCOES  PARA  CONSTRUCAO  LTDA  /  R$
101.364,24 / 001 002 006 007 008 009
ITACA EIRELI - ME / R$ 62.496,00 / 010
MEXICHEM  BRASIL IND.  TRANSFORMACAO  PLASTICA LTDA /  R$
27.693,72 / 011
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0003 004 005
INABILITAÇÃO - NAO APRES DCTOS CFE EDITAL: SANEADE COM.
DE PRODUTOS DE SANEAMENTO EIRELI
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA (003 004 005 011)
ITACA EIRELI - ME (001 002 003 004 005 006 007 008 009 011)
MEXICHEM BRASIL IND. TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA (001 002
006 007 008 009)
MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (006 007)
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA (001 002 006 007
008 009)
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (001 002 003 004 005 006 007
008 009 011)
PREGAO  ELETRONICO  1230/19  -  AQUIS  DE  MATERIAL  PARA
LABORATORIO
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
ALQUILABOR COMERCIAL LTDA EPP / R$ 2.968,00 / 024 025 026 027 028
041 042
ORION FARMACEUTICA LTDA - ME / R$ 2.900,00 / 020 021 022 023 039
040
PLAST  LABOR  IND.  COM.  DE  EQUIP.  HOSP.  E  LAB.  LTDA  /  R$
11.100,00 / 006 007 008 009 010 011 012 013 014 015 016 017 018 019
MERCK S/A / R$ 1.427,00 / 003
HEXIS CIENTIFICA LTDA / R$ 12.000,00 / 001 002 004 005
ITEM FRACASSADO - FALTA DE COTACAO :
0035 036 037 038

ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0029 030 031 032 033 034
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
ALQUILABOR COMERCIAL LTDA EPP (020 021 022 023)
HEXIS CIENTIFICA LTDA (003)
LAS DO BRASIL COM PROD ANALITICOS E LABORATORIAIS (004 005)
MARIA CAROLINA CHIARELI DIOGO (024 025 026 027 028 029 030 031
032 033 034)
NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA (020 021 022 023)
NAVE LAB COM. DE PROD. DE LABORATORIO LTDA (020 021 022 023)
ORION FARMACEUTICA LTDA - ME (001)
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA EPP (020 021 022 023 024 025 026 027
028)
PREGAO  ELETRONICO  1244/19  -  AQUIS  DE  MATERIAL  DE
POLIPROPILENO
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
DALCAMP TOOLS FERRAMENTARIA LTDA / R$ 2.550,00 / 010
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS - ME / R$ 57.120,00 / 001 002 003
POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. / R$ 22.960,00 / 007
DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / R$ 8.800,00 / 005 006
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0004 008 009 011 012
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
ITACA EIRELI - ME (004)
NAIARA APARECIDA DE MACEDO (001 002 003)
POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (004 005 006)
SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (001 002 003 004 005 006)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA (012)
PREGAO  ELETRONICO  1245/19  -  SERV  DE  LAVAGEM  DE
UNIFORMES DE TRABALHO
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
JUNGES & ROSA LTDA - ME / R$ 99.999,24 / 001
INABILITAÇÃO - NAO APRES DCTOS CFE EDITAL: BARREIROS &
CIA. LTDA – ME. Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do
endereço eletrônico http://licitacao.sanepar.com.br

58783/2019

 Defensoria Pública do Estado 

 
Anulação da Adjudicação e da Homologação do Pregão 
Eletrônico n° 007/2019 - DPPR 
Objeto: Formação de registro de preços para a aquisição de 
estações de trabalho (computadores do tipo desktop) com garantia 
on site de 36 (trinta e seis) meses. 
Motivo da anulação: Necessidade de retorno à fase “declaração 
do vencedor”, uma vez que não foi realizado o teste de 
conformidade do equipamento, conforme capítulo 21 do respectivo 
termo de referência. 
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br 
(761315).                

 
58942/2019

AVISO DE SUSPENSÃO E RESCISÃO E MULTA 

Por  deliberação  da  Diretoria  da  Companhia  de  Saneamento  do  Paraná  -

SANEPAR,  no  dia  15/05/2019,  a  empresa  RODOSUL  LTDA,  CNPJ  nº

03.602.665/0001-16, foi declarada suspensa de licitar e de contratar com esta

Companhia pelo período de 24 (vinte e quatro) meses de acordo com o artigo

218,  §  1º  e  2º  do Regulamento  Interno  de  Licitações.  Aprovada  a  Rescisão

Unilateral  do  Contrato  nº  32526  e multa  de  20% sobre  o saldo  do  contrato

conforme item 19.7.6 – V do Edital da Licitação PE 1486/2018. 

Gerência de Aquisições - SANEPAR

 58813/2019

A Companhia  de  Saneamento  do  Paraná  -  SANEPAR,  de  acordo  com  a
legislação, torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC –
Dispensa de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia,
nº  10158/2019, SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE ROSCA INCLINADA
POR UMA NOVA COM ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS NOS SUPORTES
JÁ EXISTENTES ETE ATUBA SUL. CONFORME TRE060/2019. Contratada
RM  SERRALHERIA E  METALURGIA LTDA -  EPP,  valor  R$  24930,00,
contrato nº 35865, data de assinatura 19/06/2019.

58789/2019

A Companhia  de  Saneamento  do  Paraná  -  SANEPAR,  de  acordo  com  a
legislação, torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC –
Dispensa de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia,
nº  9999/2019,  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS PARA MELHORIA DO SISTEMA DE SANTA LÚCIA,  PR –
GRCA.  Contratada  INFINIUM  AUTOMACAO  INDUSTRIAL  LTDA ME,
valor R$ 68980,00, contrato nº 35871, data de assinatura 18/06/2019.

58935/2019 



17Curitiba, quarta-feira, 26 de junho de 2019 - edição 11.182

comercial@bemparana.com.brPublicidade Legal


